
  

Městský úřad Holice 
stavební úřad 

 

_________ 
Poznámka: 
Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu a jeho příloh z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Osobní údaje jsou k nahlédnutí na sekretariátu městského úřadu. 

ZPRÁVA PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA DNE 24.07.2023  

 

Pořadové číslo:   2 
 
Zprávu předkládá:  Helena Sedláková, vedoucí stavebního úřadu  
  
Zprávu zpracoval:  Josef Polák, referent územního plánování 
 
Datum:     12.07.2023 
 

 

Vydání změny č. 3 územního plánu Holice  

Plnění usnesení č. 285, 286, 287 a 289 ze dne 07.09.2020, usnesení č. 344 ze dne 14.12.2020, 364 a 365 
ze dne 15.03.2021, usnesení č. 385, 386 a 387 ze dne 24.05.2021, usnesení č. 477, 478 a 479 ze dne 
13.09.2021, usnesení č. 558 a 559 ze dne 14.03.2022 a usnesení č. 103 a 104 ze dne 22.05.2023. 

 

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo města Holic svým usnesením č. 285, 286, 287 a 289 ze dne 07.09.2020, usnesení č. 344 ze dne 
14.12.2020, usnesením č. 364 a 365 ze dne 15.03.2021, usnesení č. 385, 386 a 387 ze dne 24.05.2021, 
usnesení č. 477, 478 a 479 ze dne 13.09.2021, usnesení č. 558 a 559 ze dne 14.03.2022 a usnesení č. 103 
a 104 ze dne 22.05.2023, schválilo pořízení jednotlivých lokalit změn územního plánu pro město Holice. 

Stavební úřad zajistil projednání změny č. 3 územního plánu Holice, dle stavebního zákona a nyní v souladu 
s § 54 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, předkládá zastupitelstvu města změnu 
č. 3 územního plánu včetně textové části a odůvodnění ke schválení.

Z projednání s dotčenými orgány, ani ze strany občanů, nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky, které 
by bránily vydání změny č. 3 územního plánu Holice (vyhodnoceno v odůvodnění textové části). Byly 
uplatněny pouze drobné připomínky na doplnění Krajské hygienické stanice PK, Vodovodů a kanalizací a.s., 
Státního pozemkového úřadu, Ministerstva obrany a Ministerstva dopravy, kterým bylo 
v odůvodnění textové části územního plánu vyhověno. Z řad veřejnosti byla uplatněna námitka 

 k lokalitě č. 13, které bylo vyhověno.

Návrh změny č. 3 územního plánu Holice, včetně odůvodnění, bude po vydání vystaven na internetové adrese 
www.holice.eu ve složce územní plánování:

Předmětem řešení Změny č. 3 bylo prověření několika okruhů požadavků:

a) Prověření konkrétních požadavků uplatněných jednotlivými žadateli včetně města Holice;

b) Prověření skutečného stavu využití území a jeho odraz v UPD města;

c) Prověření ÚP Holice ve vztahu k aktuálním právním předpisům, nadřazeným ÚPD apod.;

V rámci řešení Změny č. 3 došlo k podrobnému prověření konkrétních uplatněných požadavků na změny 
v území. Částečně tyto požadavky vyplývaly z nesouladu skutečného stavu využití některých ploch a objektů, 
jejichž využití dle platného ÚP tomuto stavu neodpovídalo. Proto byla jejich část uspokojena zařazením ploch 
do stabilizované funkce dle tohoto skutečného způsobu využití. Část požadavků, která nebyla v rozporu



    
 

Stránka 2 z 7 

s koncepcí rozvoje města a urbanistickou koncepcí byla uspokojena vymezením nových zastavitelných ploch 
či ploch přestavby, které byly doplněny do textové a grafické části ÚP. Část požadavků nebylo možno 
uspokojit zejména z důvodu, že by vymezení zastavitelných ploch v těchto lokalitách bylo v rozporu 
s urbanistickou koncepcí, hodnotami řešeného území a požadavkem na ochranu krajinného rázu, případně 
s limity využití území. Způsob vypořádání jednotlivých požadavků je popsán níže, změny jsou zakresleny 
v Hlavním výkresu Změny č. 3:  

Požadavek č. 1 – ( ) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše zemědělské (NZ) 
na plochu bydlení v rodinných domech – venkovskou (BV) za účelem rozšíření stávající bytové výstavby 
žadatele i na pozemku parc.č. 3689/48 v k.ú. Holice v Čechách – Změnou č. 3 byla na Koudelce vymezena 
zastavitelná plocha malého rozsahu ZbIII/1 ve funkci BV z důvodu rozšíření zahrady stávajícího RD č.p. 111. 
Jedná se o návrh bez vlivu na urbanistickou koncepci této lokality.   

Požadavek č. 2 – ( ) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše smíšené 
nezastavěného území (NSpz) na plochu bydlení v rodinných domech – venkovskou (BV) za účelem rozšíření 
bytové výstavby žadatele s podnikatelským záměrem i na pozemek parc.č. 4462/1 v k.ú. Holice v Čechách – 
jedná se o pozemek na jižním okraji lokality Kamenec, na rekultivované ploše. S ohledem na skutečnost, že 
se jedná o pohledově exponovanou polohu na hranici zastavěného území a volné krajiny. Změnou č. 3 byla 
na Kamenci vymezena zastavitelná plocha ZbIII/2 ve funkci BV, jsou stanoveny takové podmínky pro její 
využití, které zajistí přirozený přechod zástavby do volné krajiny. Na styku s LBK budou situovány zahrady 
rodinných domů, LBK bude ponechán jako neoplocený. V rámci navazujících řízení je nutné zajistit 
odpovídající dopravní napojení rodinných domů včetně požadavků na zajištění podmínek přístupu vozidel 
HZS.   

Požadavek č. 3 – ( ) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše smíšeného 
nezastavěného území – zemědělské (NSpz) na plochu zeleně soukromé a vyhrazené (ZS) za účelem založení 
sadu a chovu včelstva na pozemku parc.č. 4269/1 v k.ú. Holice v Čechách – Změnou č. 3 je vymezena 
zastavitelná plocha ZzIII/3 ve funkci ZS s možností umístění jediné stavby hospodářského charakteru do 25 
m2. Budoucí stavba má sloužit pro chov včel a obhospodařování pozemku, ne pro rekreační účely. Za tím jsou 
Změnou č. 3 stanoveny podmínky prostorového uspořádání a požadavek nenapojení na sítě TI.  

Požadavek č. 4 – (Vitsol s.r.o.) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše zemědělské (NZ) 
na plochu výroby a skladování – zemědělská výroba (VZ) za účelem rozšíření stávajícího areálu společnosti 
na části pozemků parc.č. 9255 a 9253 v k.ú. Holice v Čechách – Změnou č. 3 byla vymezena zastavitelná 
plocha ZvIII/4 ve funkci VZ. Lze konstatovat, že areál výroby je v současnosti plně využit, proto je možné 
vymezit plochu pro další plošný rozvoj areálu. Dopravní obsluha bude realizována mimo obytné zóny 
po zemědělských účelových komunikacích. Lze konstatovat, že v ÚP Holice není jiná zastavitelná plocha 
pro rozvoj výroby zemědělské vymezena. Podmínky prostorového uspořádání jsou stanoveny za účelem 
zapojení plochy do okolního krajinného prostředí.  

Požadavek č. 5 – (BV elektronik s.r.o.) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše výroby 
a skladování – lehký průmysl (VL) na plochu smíšenou obytnou - městskou (SM) za účelem nového využití 
stávajícího objektu a celého areálu dříve pro výrobu, teď pro bydlení v malometrážních bytech nebo byty 
se sociální péčí, možnost také využití na pečovatelský dům na pozemcích parc.č. 9255, 9253, 1640, 1641/1, 
1641/2, 1642/2 a 1648 v k.ú. Holice v Čechách - byla vymezena plocha přestavby PsIII/5 ve funkci SM. Jedná 
se o změnu funkčního využití z ploch výroby na plochy smíšené obytné. S ohledem na skutečnost, že je plocha 
obklopena stavbami pro bydlení, jedná se o řešení ve prospěch stabilizace klidových funkcí v lokalitě. 
Z důvodu existence železnice je nutné zajistit ochranu chráněných prostorů staveb před negativními vlivy 
z jejího provozu. Z důvodu zajištění ochrany veřejných prostranství a zajištění podmínek pro dopravu v klidu 
v lokalitě je v případě realizace bytového domu stanovena podmínka realizace 2 parkovacích míst na 1 
bytovou jednotku. Zároveň je stanovena podmínka stabilizace výškové hladiny v ploše.   

Požadavek č. 6 – ( ) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše smíšené 
nezastavěného území (NSpz) na plochu bydlení v rodinných domech – venkovskou (BV) za účelem rozšíření 
stávající bytové výstavby žadatele pro výstavbu dvou rodinných domů na části sousedního pozemku 
na parc.č. 9409 v k.ú. Holice v Čechách – Změnou č. 3 je vymezena zastavitelná plocha ZbIII/6 ve funkci BV 



    
 

Stránka 3 z 7 

na severovýchodním okraji zástavby Roveňska pro 2 RD situované v přímé vazbě na silnici III. třídy. Podmínky 
prostorového uspořádání jsou stanoveny za účelem realizace zástavby, která nenaruší zdejší charakter 
venkovské zástavby a v přirozeném pokračování uliční zástavby v tomto sídle.

Požadavek č. 7 – (Retail Park Holice s.r.o.) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše výroby 
a skladování – lehká výroba (VL) na plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) za účelem 
sjednocení funkcí prodejních ploch se stejným určením (areály společností Penny, Lidl, Retail Park) 
na pozemcích parc. č. 433/1, 433/18, 433/12, 433/14, 434/12, 434/13, 434/14, 434/15 a 434/30 v k.ú. Holice 
v Čechách – s ohledem na skutečnost, že je již na uvedených pozemcích realizována stavba obchodního 
zařízení, a to na základě kolaudačního souhlasu  vydaného dne 01.09.2022 pod č.j. MUHO 20429/2022/SÚ/
Se, bylo možné tuto plochu zařadit do příslušné funkce OK jako plochu stabilizovanou. Jedná se o uvedení 
do souladu skutečného způsobu využití plochy s ÚPD města.

Požadavek č. 8 – ( ) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše zemědělské (NZ) 
na plochu bydlení v rodinných domech – venkovskou (BV) za účelem rozšíření stávající bytové výstavby 
žadatelky i na pozemku parc.č. 3422/1 v k.ú. Holice v Čechách – Změnou č. 3 je vymezena zastavitelná plocha 
ZbIII/8 ve funkci BV. Jedná se o rozšíření plochy pro zahradu k RD plánovanému v navazující stabilizované 
ploše BV v ulici K Zastávce. Celý pozemek je v OP vrchního elektrického vedení 35 kV, proto na něm nová 
obytná zástavba nemůže být realizována, účelem změny je zvětšení plochy bydlení za účelem vzniku plošně 
plnohodnotného pozemku pro umístění RD. Jedná se o drobné rozšíření ploch pro bydlení bez vlivu 
na urbanistickou koncepci.

Požadavek č. 9 – ( ) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše zeleně – soukromé 
a vyhrazené (ZS) na plochu bydlení v rodinných domech – městské a příměstské (BI) za účelem rozšíření 
stávající bytové výstavby žadatele na pozemcích parc.č. 2078/25 a 2078/26 v k.ú. Holice v Čechách – 
na základě prověření požadavku bylo zjištěno, že plocha zeleně soukromé byla v zastavěném území 
ponechána z důvodu požadavku nepřibližování obytné zástavby blíže k obchvatu města. Vymezení plochy 
bydlení v jižní části pozemku je nežádoucí. Jedná se o pozemek s větší rozlohou, stabilizovaná plocha 
ve funkci BI proto byla rozšířena na vzdálenost 100 m od osy silnice I. třídy Jedná se o kompromisní a jediné 
možné řešení, neboť nejbližší stavba pro bydlení se od silnice I. třídy nachází ve vzdálenosti 130 m. Není 
žádoucí vytvořit precedens, který by vytvářel podmínky pro umisťování staveb pro bydlení ještě blíže 
ke frekventované komunikaci.

Požadavek č. 10 – ( ) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše zemědělské (NZ) 
na plochu bydlení v rodinných domech – venkovskou (BV) za účelem rozšíření stávající bytové výstavby 
žadatele pro výstavbu dvou rodinných domů na pozemku na parc.č. 4806/20 v k.ú. Holice v Čechách, 
dle návrhu zpracovatele ÚP – Změnou č. 3 došlo k vymezení zastavitelné plochy ZbIII/10 ve funkci BI v Podlesí, 
která rozšiřuje část v ÚP vymezené plochy Zb2. Z důvodu koncepčního řešení dochází zároveň ke zrušení části 
zastavitelné plochy Zb2, která doposud nebyla využita a která je dopravně problematicky napojitelná. Jedná 
se o žádoucí kompenzaci rozsahu zastavitelných ploch pro bydlení v lokalitě, resp. zachování rozsahu ploch 
pro bydlení dle ÚP. Novostavby budou napojeny na komunikaci zřízenou při severním okraji plochy 
(zastavitelná plocha bude tvořena plochou ZbIII/10 a přilehlou částí plochy Zb2), na kterou budou RD přímo 
napojeny. Jižní polovina plochy bude využita výhradně pro zeleň zahrad (zapojení do krajinného prostředí). 
S ohledem na výraznou plošnou redukci plochy Zb2 se vypouštějí podmínky jejího využití týkající se veřejných 
prostranství a posouzení kapacity koryta potoka.

Požadavek č. 11 – (Město Holice) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše výroby a skladování 
– lehká výroba (VL) na plochu občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení (OS) za účelem 
vybudování sportoviště (skatepark nebo pumptrack) na pozemku parc. č. 2347/25 v k.ú. Holice v Čechách – 
od požadavku město Holice odstoupilo usnesením č. 104 ze dne 22.05.2023.

Požadavek č. 12 – (Město Holice) změna regulativů funkčního využití pozemku zařazeného ve stávající ploše 
bydlení v rodinných domech – městské a příměstské (BI) za účelem vybudování sportoviště (sportovní hala, 
krytý bazén) na pozemcích parc. 2008/49, 2011/9 a 2011/10 v k.ú. Holice v Čechách – na základě doplňujících 
průzkumů bylo zjištěno, že se pozemky ve vlastnictví města Holice nacházejí v zastavitelné ploše bydlení (BI) 
označené kódem Zb3. Účelem požadavku je vytvoření podmínek pro případnou realizaci sportovního zařízení



    
 

Stránka 4 z 7 

doplňujícího sortiment občanského vybavení ve městě využívaného pro rekreační vyžití obyvatel města. Lze 
konstatovat, že se jedná o záměr ve veřejném zájmu, proto bylo možné požadavku vyhovět a rozšířit ve výše 
uvedeném smyslu podmínky využití plochy Zb3. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o pozemky, které jsou 
obklopeny bydlením, je možnost realizace sportovního zařízení omezena na sportoviště uvnitř budov tak, aby 
nedocházelo k rušení funkce obytné případným hlukem venkovních sportovišť. Pozemky, kde by byly výše 
uvedené stavby sportovního charakteru umístěny, přímo a logicky navazují na stávající sportovní areál 
za gymnáziem.  

Požadavek č. 13 – ( ) změna funkčního využití pozemku zařazeného v ploše zemědělské (NZ) 
na plochu bydlení v rodinných domech – venkovskou (BV) za účelem podnikatelského záměru výstavby čtyř 
rodinných domů na pozemcích na parc.č. 5085/2 a 5085/3 v k.ú. Holice v Čechách – lokalita byla na základě 
výsledků projednávání shledána jako velmi problematická svým umístěním a napojením na inženýrské sítě, 
vlastním přístupem, omezením vlastní využitelnosti stávajícím vrchním elektrické vedení a zejména pak limity 
využití území (dešťové vody a s tím souvisejícími investicemi do půdy – meliorace). Pořizovatel byl nucen 
se zabývat argumenty uvedenými v námitce podatelů a zjištěním stavu a možností budoucího využití 
uvedených pozemků a s tím spojených přínosů pro město Holice a možných problémů spojených s budoucím 
využitím zastavitelné plochy. Na základě tohoto kompletního zhodnocení se zastavitelná plocha ZbIII/13 
vypouští. 

Na základě požadavku majitele pozemku byla ve Změně č. 3 ÚP Holice vymezena zastavitelná plocha ZbIII/13 
ve funkci BV – Plochy bydlení – v rodinných domech – venkovské (změna funkčního využití pozemku 
zařazeného v ploše zemědělské (NZ) na plochu bydlení v rodinných domech – venkovskou (BV) za účelem 
podnikatelského záměru výstavby čtyř rodinných domů na pozemcích na parc.č. 5085/2 a 5085/3 v k.ú. 
Holice v Čechách).  Jedná se o plochu, která je vklíněna mezi obytnou zástavbu (na severu), zahrady 
a hospodářské části rodinných domů (od severozápadu) a areál zemědělské výroby (od jihozápadu).  

Z urbanistického hlediska se jedná o využití proluky ve stávající zástavbě, která je však ovlivněna 
procházejícím elektrickým vedením a jeho ochranným pásmem. Pro zástavbu tedy nebude možné využít 
celou vymezenou zastavitelnou plochu, původní záměr realizace 4 RD by bylo nutné s ohledem na výše 
uvedené patrně přehodnotit. Jako problematické se do budoucna jeví i možnosti dopravního napojení 
budoucí zástavby, neboť navazující komunikace je nedostatečných šířkových parametrů a v osobním 
vlastnictví několika vlastníků.  

Z hlediska funkčního využití plochy se jedná o záměr realizace obytné zástavby, která navazuje na areál 
zemědělské výroby, který je dle platného ÚP zařazen do funkce VZ – Plochy výroby a skladování – zemědělská 
výroba. Ačkoliv je v návrhu plochy ZbIII/13 uvedena podmínka, že umístění staveb, pro něž musí být dodrženy 
hygienické limity akustického tlaku  v chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních 
prostorech staveb je podmíněno prokázáním v následujících povolovacích procesech splnění požadovaných 
hygienických limitů v chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech staveb ze  
stávajících ploch výroby bez nutnosti realizace protihlukových opatřeních, příp. po navržené realizaci 
protihlukových opatření, nejedná se o řešení zcela vhodné, neboť do budoucna mohou vznikat problémy 
v ovlivňování obytné zástavby prachem a pachem ze zemědělských provozů a naopak stabilizovaná plocha 
ve funkci BV by mohla být ovlivněna v budoucím rozvoji v rámci stávajícího areálu novou obytnou zástavbou. 
Navíc se v blízkosti předmětných pozemků nachází rozvojová plocha výroby a skladování Zs1. Jedním z úkolů 
územního plánování vyplývajících ze stavebního zákona a nadřazené ÚPD je vytvářet vhodné uspořádání 
ploch v území, a tím předcházet střetům neslučitelných činností, zejména chránit obytná a rekreační území 
dostatečnou vzdáleností před negativními vlivy z koncentrované výrobní činnosti a z dopravy. 

 Argument uvedený v námitce týkající se dalšího záboru ZPF je správný.  Je však nutné podotknout, že 
se nejedná o zábory půd zařazených v I. a II. třídě ochrany. Na druhou stranu bylo nutné zvážit, že 
z urbanistického hlediska je v ÚP Holice dostatek ploch pro rozvoj bydlení, které jsou vymezeny 
ve vhodnějších lokalitách (podrobněji viz výše). 

Pokud se týká konkrétního využívání plochy výroby zařazené ve funkci VZ, pak pořizovateli uvedené nepřísluší 
posuzovat. Pořizovatel při vyhodnocení námitky vychází pouze z přípustného využití plochy dle platného 
územního plánu a tím je zemědělská výroba. 



    
 

Stránka 5 z 7 

Pořizovatel se pak musel zabývat argumentem týkajícím se možných problémů s odvodem povrchových 
a dešťových vod, které podatelka na veřejném projednání Změny č. 3 ÚP Holice podrobně popsala. Bylo 
zjištěno, že na problematické odtokové poměry v lokalitě si podatelka opakovaně na MÚ stěžovala, obává 
se jejich dalšího zhoršování.  Předmětné pozemky se z terénního hlediska nacházejí nad obytnou zástavbou 
situovanou podél komunikace v místní části Podhráz. V minulosti docházelo k zaplavování sklepních prostorů 
několika rodinných domů. Odvod dešťové vody z lokality je velmi problematický, neboť se v lokalitě nacházejí 
jíly, které znemožňuji zasakování. 

S ohledem na výše uvedené je možné konstatovat, že na realizaci nové obytné zástavby v rozsahu plochy 
ZbIII/13 nebyl shledán veřejný zájem, který by byl vyšší než veřejný zájem na ochraně území před možnými 
negativními vlivy a zájem předcházet možným budoucím konfliktům v území, které by z budoucí zástavby 
mohly plynout.  

Požadavek č. 14 – (Město Holice) změna funkčního využití pozemku zařazeného převážně v ploše smíšené 
nezastavěného území přírodně-zemědělsko-rekreační nepobytové (NSpzr) a ploše veřejné zeleně na plochu 
občanského vybavení za účelem vybudování komplexů objektů sociálních služeb na pozemcích parc. č. 9038, 
9040 a části pozemku par. č. 9041 v k.ú. Holice v Čechách – na základě doplňujících průzkumů bylo možné 
pro výše uvedený veřejný zájem vymezit zastavitelnou plochu ZoIII/14 ve funkci OV. Plocha je vhodně 
situována na jihovýchodním okraji městské zástavby, kde navazuje na jiný areál občanského vybavení 
veřejného charakteru – městský hřbitov. Pro plochu jsou stanoveny základní prvky prostorového uspořádání, 
které vycházejí ze zpracované studie a připravované PD. Z dopravního hlediska je plocha bezproblémově 
dostupná z místní komunikace vedené severně od plochy. Mezi vymezenou plochou a zastavěným území jsou 
ponechány menší plochy nezastavěného území. Ty však mají logiku z hlediska denní rekreace obyvatel města, 
ochrany území a zapojení areálu do okolního prostředí. Jsou zařazeny ve funkci NSpzr, která v sobě spojuje 
účel zemědělského obhospodařování (zemědělsky obhospodařované pozemky), přírodní složky a opatření 
k ochraně území (navržené zatravnění a realizace krajinné zeleně) a rekreační (odpočinkové plochy, cesty 
pro pěší a cyklisty).   

Požadavek č. 15 – ( ) změna funkčního využití pozemku zařazeného částečně v ploše 
zemědělské (NZ) a částečně v ploše bydlení v rodinných domech – venkovské (BV) za účelem rozšíření 
stávající bytové výstavby žadatele pro výstavbu jednoho rodinného domu na pozemku na parc. č. 4950 v k.ú. 
Holice v Čechách. - Změnou č. 3 je vymezena zastavitelná plocha ZbIII/15 ve funkci BV. Jedná se o rozšíření 
pozemku pro nový RD na okraji zastavěného území na Podhrázi. Pozemek RD bude sestávat ze dvou pozemků 
dle KN, z nichž jeden se nachází v zastavěném území a pro druhý se vymezuje zastavitelná plocha. Jedná 
se o drobné rozšíření ploch pro bydlení bez vlivu na urbanistickou koncepci.   

Požadavek č. 16 – (soulad s nadřazenou dokumentací kraje) zakreslení finální trasy přeložky silnice I/36 Holice 
– Čestice, dle technickoekonomické studie – Změnou č. 3 dochází k uvedení do souladu ÚP Holice 
se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, které se týká trasování koridoru přeložky I/36. Na základě 
podrobnějších podkladů z TES bylo možné vymezit koridor KD1b, který nahrazuje dosavadní vymezené 
koridory KD1 po I/36 v jiné trase, KD2 pro související přeložku silnice III/3182 a koridor územní rezervy R2 
(části rušených koridorů dopravy jsou Změnou č. 3 zařazeny do příslušných funkcí a stabilizovaných ploch 
dle skutečného způsobu využití (NZ, NL, VZ, NT, DS, DZ, W, NSpz). Koridor KD1b je vymezen v přibližné šíři 
100 m a zahrnuje i související úpravu navazujícího komunikačního systému. Zároveň se vymezuje veřejně 
prospěšná stavba WD1a a ruší se VPS pro výše uvedené vyjmenované rušené stavby dopravní infrastruktury. 
Z důvodu jednoznačnosti a na základě požadavku ŘSD byla do jednotlivých funkcí nezastavěného území, 
se kterými koridor přeložky sousedí (NZ, W, NP, NSpz, NSpzr), doplněna do přípustného využití odrážka, jejíž 
znění zajišťuje možnost bezproblémové realizace souvisících staveb, které mohou případně z koridoru 
přeložky vybočovat (např. související přeložky sítí TI apod.).   

Požadavek č. 17 – (zpracována studie dopravy v klidu - Holice) změna regulativů ploch smíšených obytných 
městských a jejich dopad na parkovací situaci ve městě a posouzení regulativů těchto ploch vzhledem 
k podlažnosti a funkci (typu) bydlení, zejména hromadného bydlení – bydlení v bytových domech a jejich 
umisťování v plochách SM - na základě podrobnějšího prověření a na podkladu závěrů oborového 
dokumentu „Holice – STUDIE DOPRAVY V KLIDU“ – HIGHWAY DESIGN, s.r.o., Ing. Jiří Nývlt, kterou pořídilo 
město Holce v roce 2021, se do podmínek využití ploch SM doplňuje součinitel vlivu automobilizace 1,5. 



    
 

Stránka 6 z 7 

Jedná se o návrh opatření za účelem řešení problematiky dopravy v klidu v centrální části Holic, resp. regulaci 
parkování v případě umisťování staveb a zařízení s významnými nároky na parkování.  

Požadavek č. 18 – (Město Holice) změna regulativů funkční plochy zařazené v ploše bydlení v rodinných 
domech městské a příměstské (BI)  za účelem vybudování skupiny bytových domů v lokalitě Zb4b 
dle zpracované zastavovací studie  na pozemcích parc. č. 2171/24, 2171/25, část 2171/31 
a část 2171/32 v k.ú. Holice v Čechách – Změnou č. 3 byly vymezeny prvky regulačního plánu pro jižní část 
plochy Zb4b (podrobnější odůvodnění je uvedeno v kap. I, odůvodnění Změny č. 3.)  

Požadavek č. 19 – Prověření potřeby regulace pro umísťování výroben elektrické energie z obnovitelných 
zdrojů energie v nezastavěném území pro celé katastrální území Holice v Čechách – z důvodu měněných 
obecných podmínek pro umisťování FVE bylo nezbytné zhodnotit podmínky pro jejich případné umisťování 
v krajině na území města Holice.  Na základě podrobnějšího prověření se jeví jako žádoucí vymezit 
pro možnou realizaci výroben elektrické energie konkrétní lokality a zároveň zabránit jejich umisťování tam, 
kde by to bylo v rozporu s požadavkem na ochranu hodnot řešeného území. Pro realizace FVE byly vytipovány 
plochy mezi přeložkou silnice I/36, stávající silnicí I/36 a hranicí k.ú. Holice v Čechách. 

 

Příloha: 

Bez přílohy. 

 

Stanovisko k návrhu (rada, odbor, komise, právník, architekt…): 

Všechna doporučující stanoviska Rady města Holic byla získávána k jednotlivým lokalitám v průběhu 
projednání vlastní změny ÚP. 

Stanovisko majetkové komise: 

Všechna doporučení majetkové komise byla získávána k jednotlivým lokalitám v průběhu projednání vlastní 
změny ÚP. 

Názor za pořizovatele, názor městského architekta a názor zpracovatele ÚP: 

Jednotlivé názory a doporučení byla průběžně získávána k jednotlivým lokalitám v návaznosti na zprávy 
a stanoviska rady města a majetkové komise v průběhu projednání vlastní změny ÚP.

 

Dosavadní rozhodnutí ve věci: 

Výše jmenovaná usnesení o pořízení změny č. 3 územního plánu Holice. 

Usnesení č. Z/103/2023 o obsahu změny územního plánu Holice. 

 

Dopady na rozpočet města: 

Dle smlouvy o dílo ze dne 16.12.2022.

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Holic: 

a) ověřilo ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh změny č. 3 územního plánu Holice není 
v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, 
s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu 



    
 

Stránka 7 z 7 

b) rozhodlo v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), o námitkách tak, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecní 
povahy 

c) vydává ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního 
zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 správního řádu, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územní plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy: Změnu č. 3 územního plánu Holice. 

d) vyřazuje požadavek č. 13 žadatele , 534 01 Holice z projednání 
změny č.3 územního plánu Holice. Pozemky parc.č. 5085/2 a 5085/3 v k.ú. Holice v Čechách zůstanou 
v původním funkčním využití v ploše zemědělské (NZ).

 

Hlasování:    

 

 

PRO:  __________      PROTI:_________     ZDRŽEL SE:__________ 

 

 
 




